
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  21 сентября 2022 года                                                                             № 1029 
 

Тверь 
 

Об утверждении Положения об условиях и порядке награждения за 

участие или победу в районных культурно-массовых, спортивных и 

иных мероприятиях 

В целях поощрения граждан за участие или победу в культурно-

массовых, спортивных и иных мероприятиях, проводимых на территории 

Калининского района, администрация Калининского муниципального района 

Тверской области постановляет: 

1. Учредить следующие награды: 

- Диплом лауреата I, II, III степени; 

- Диплом Гран-при; 

- Диплом участника; 

- Грамота за I, II, III место; 

- Грамота участника; 

- Сертификат участника.  

2. Утвердить Положение об условиях и порядке награждения за 

участие или победу в районных культурно-массовых, спортивных и иных 

мероприятиях (приложение). 

3. Комитету по делам культуры, молодежи и спорта (Жгунова Т.В.) и 

Управлению образования (Дюдяева И.В.) администрации Калининского 

муниципального района Тверской области довести данное постановление до 

подведомственных учреждений. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального района 

Тверской области Леонтьеву Н.И. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию на сайте администрации Калининского 

муниципального района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава Калининского района                                                              А.А. Зайцев 
  



Приложение 1  
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

администрации Калининского 

муниципального района 

Тверской области  

от 21.09.2022_№ 1029_ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об условиях и порядке награждения за участие или победу в  районных 

культурно-массовых, спортивных и иных мероприятиях 

 1. Настоящее Положение об условиях и порядке награждения  за 

участие и победу в районных конкурсах и спортивных соревнованиях (далее 

- Положение) определяет условия награждения, порядок рассмотрения 

наградных материалов, принятия решения о награждении и вручении 

Диплома лауреата I, II, III степени, Диплома Гран-при, Диплома участника, 

Грамоты за I, II, III место, Грамоты участника, Сертификата участника. 

2. Диплом лауреата I, II, III степени, Диплом Гран-при, Диплом 

участника, Грамота за I, II, III место, Грамота участника, Сертификат 

участника являются формой поощрения граждан, организаций и творческих 

коллективов организаций. 

3. Основанием для вручения наград является активное участие или 

победа в культурно-массовых, спортивных и иных мероприятиях, 

проводимых на территории Калининского района (конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях, праздниках, акциях и т.д.), в соответствии с положениями о 

проведении этих мероприятий. 

 4. Решение о награждении Дипломом лауреата I, II, III степени, 

Дипломом Гран-при, Дипломом участника, Грамотой за I, II, III места, 

Грамотой участника, Сертификатом участника принимаются на основании 

решения организаторов, жюри культурно-массовых, спортивных и иных 

мероприятий в соответствии с положением о проведении конкретного 

мероприятия. 

5. Организацию работы по подготовке материалов к награждению, 

учет и выдачу наград, а также оформление наградных документов 

возлагается на организаторов культурно-массовых, спортивных и иных 

мероприятий. 

6. Награды администрации Калининского муниципального района 

Тверской области подписываются Главой Калининского района и 

заверяются гербовой печатью администрации Калининского 

муниципального района Тверской области. 

7. Дубликаты наград администрации Калининского муниципального 

района Тверской области взамен утраченных не выдаются. 



8. Исправления в награды не вносятся, за исключением случаев 

исправления опечаток в наименовании личных данных получателя награды. 
 

 

 

 


